
 

2017年 4月 20日 

報道機関関係者 各位 

 

  

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

さて来る 4月 24日（月）、本尚絅学院中学校において 2017年度の縦割りＨＲを行います。 

  このプログラムは、1 学年 1 クラス制をとっている本中学校において、上級生下級生の信頼

関係を醸成すること、進学・進級したことに対する自覚を促すことを目的として行われるもの

です。1 年生から 3 年生までの縦割りで班を作り、班対抗でゲームを行います。その後は班ご

とに炊事を行い、食事をしながらこれからの一年間の団結と切磋琢磨を誓います。 

つきましてはお忙しい時期とは存じますが、一致団結して奮闘する生徒たちの姿を是非取材

頂き、報道下さいますよう宜しくお願いします。 

 

記 

 

実施概要   趣  旨：1年生の歓迎と中学校全体の交流 

       目  的：1年生 上級生との信頼関係を構築する 

                学校に慣れる 

                進学した自覚を持ち、目標とする上級生の姿を見る 

            2・3年生 1年生を歓迎する 

                1年生が学校生活になじめるようサポートする 

                リーダーとしての自覚を持ち、実践する 

日  時：2017年 4月 24日（金） 

       ログラム：8:30 開会あいさつ・開会礼拝 

            9:00 交流ゲーム（2人 3脚･障害物･借り物競争 他）・表彰 

            10:30 炊飯開始～食事 

            14:00 終了 

           場  所：尚絅学院中学校（仙台市青葉区八幡 1-9-27） 

以上 

 

 

  

 

 

 

 

尚絅学院中学校  
 

2017年度 縦割りＨＲについて 

プレスリリース／取材のおねがい 

尚絅学院中学校・高等学校  

入試広報部 佐々木 真也 

電話 022－264－5804 


